

Mogens Danmark A/S

Industrivej 9, 9510 Arden

CVR-nr. 29 80 37 22

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2023.

Mogens Jensen Danmark
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mogens Danmark A/S Industrivej 9 9510 Arden Telefon: 98 56 24 74 Hjemmeside: www.md-as.dk E-mail: mdk@md-as.dk CVR-nr.: 29 80 37 22 Stiftet: 21. december 2006 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Mogens Jensen Danmark Carsten Danmark Jensen Poul Flamsholt Jensen
Direktion	Mogens Jensen Danmark
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive smede- og maskinværksted samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.699 t.kr. mod 6.677 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 719 t.kr. mod 950 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	6.698.689	6.677
2 Personaleomkostninger	-5.553.033	-5.286
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-123.920	-128
Driftsresultat	1.021.736	1.263
Indtægter af andre værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	1
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	57
3 Øvrige finansielle omkostninger	-76.922	-78
Resultat før skat	944.814	1.243
Skat af årets resultat	-226.063	-293
Årets resultat	718.751	950
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000
Disponeret fra overført resultat	-281.249	-50
Disponeret i alt	718.751	950

Balance 30. april

Aktiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	763.860	764
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	126.609	184
Indretning lejede lokaler	1.090.004	1.132
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.980.473</u>	<u>2.080</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.120	13
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.120</u>	<u>13</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.992.593</u>	<u>2.093</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	75.000	75
Varebeholdninger i alt	<u>75.000</u>	<u>75</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.574.672	1.732
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.338.857	3.034
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	57.500	791
Andre tilgodehavender	6.372	0
Periodeafgrænsningsposter	164.008	136
Tilgodehavender i alt	<u>7.141.409</u>	<u>5.693</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.216.409</u>	<u>5.768</u>
Aktiver i alt	<u>9.209.002</u>	<u>7.861</u>

Balance 30. april

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	3.012.346	3.293
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000
Egenkapital i alt	4.512.346	4.793
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	422.000	357
Hensatte forpligtelser i alt	422.000	357
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	357.788	377
Gæld til pengeinstitutter	140.491	168
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	498.279	545
5 Kortfristet del af langfristet gæld	51.502	55
Gæld til pengeinstitutter	734.311	35
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	252.374	51
Leverandører af varer og tjenesteydelser	859.393	755
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.049.224	551
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	161.097	214
Anden gæld	668.476	505
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.776.377	2.166
Gældsforpligtelser i alt	4.274.656	2.711
Passiver i alt	9.209.002	7.861
1 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier kr.</u>
Dagsværdi ultimo	12.120
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-840</u>

	<u>2022/23 kr.</u>	<u>2021/22 t.kr.</u>
--	------------------------	--------------------------

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.491.420	4.338
Pensioner	938.420	828
Andre omkostninger til social sikring	41.520	40
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>81.673</u>	<u>80</u>
	<u>5.553.033</u>	<u>5.286</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
--	-----------	-----------

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.312	17
Andre finansielle omkostninger	<u>61.610</u>	<u>61</u>
	<u>76.922</u>	<u>78</u>

4. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder til salgspris	5.442.888	4.648
Aconto faktureringer	<u>-2.356.405</u>	<u>-1.665</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>3.086.483</u>	<u>2.983</u>

Der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.338.857	3.034
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-252.374</u>	<u>-51</u>
	<u>3.086.483</u>	<u>2.983</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	379.290	21.502	357.788	287.076
Gæld til pengeinstitutter	170.491	30.000	140.491	20.000
	549.781	51.502	498.279	307.076

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 379 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 764 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier overfor kunder for i alt 274 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende driftsmidler, hvor den gennemsnitlige årlige leasingydelse udgør 244 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 - 48 måneder, og en samlet rest leasingydelse på 541 t.kr. Ved udløb af fire leasingaftaler er selskabet forpligtet til at anvise en køber af driftmidlerne til i alt 280 t.kr.

Selskabet har med et søsterselskab indgået lejekontrakt med opsigelsesvarsel på 12 måneder. Den årlige husleje udgør 305 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søsterselskabet Industrivej Arden ApS' realkreditlån, der pr. 30. april 2023 udgør i alt 2.246 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mogens Danmark Holding ApS, CVR-nr. 25 43 73 49, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 240 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
